
 
 

 
 

Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Хабаровский торгово-экономический техникум» 

(КГБ ПОУ ХТЭТ) 
 

Приказ 
 

г. Хабаровск 
 

23 января   2025  года                        №  44 
 
О переводе обучающихся с  
платного обучения  на бесплатное 
 

В соответствии с Положением о порядке и случаях перехода лиц, 
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования, с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации 
и местных бюджетов либо за счет собственных средств организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, в том числе средств, полученных 
от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых 
взносов физических и (или) юридических лиц, в краевом государственном 
бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Хабаровский 
торгово-экономический техникум» (КГБ ПОУ ХТЭТ) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Козлову Валерию Николаевну, обучающуюся гр. ВТ-2 специальность 
Сервис на транспорте (по видам транспорта), перевести с 01 февраля   2025 г. на 
обучение в пределах государственного задания (контрольных цифр приёма) и 
расторгнуть договор на оказание платных образовательных услуг. 

2. Кудряшева Владислава Александровича, обучающегося гр. ВТ-2 
специальность Сервис на транспорте (по видам транспорта), перевести с 01 
февраля   2025 г.  на обучение в пределах государственного задания (контрольных 
цифр приёма) и расторгнуть договор на оказание платных образовательных услуг. 

3. Кузнецова Владимира Евгеньевича, обучающегося гр. ПК-43 
специальность Поварское и кондитерское дело, перевести с 01 февраля   2025 г. на 
обучение в пределах государственного задания (контрольных цифр приёма) и 
расторгнуть договор на оказание платных образовательных услуг. 

4. Макиенко Артура Руслановича, обучающегося гр. Э-31 специальность 
Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров, перевести с 01 
февраля   2025 г. на обучение в пределах государственного задания (контрольных 
цифр приёма) и расторгнуть договор на оказание платных образовательных услуг. 

5. Пюро Арину Юрьевну, обучающуюся гр. ПК-21 специальность 
Поварское и кондитерское дело, перевести с 01 февраля   2025 г.  на обучение в 
пределах государственного задания (контрольных цифр приёма) и расторгнуть 
договор на оказание платных образовательных услуг. 



6. Хомячук Полину Валерьевну, обучающуюся гр. ПК-31 специальность 
Поварское и кондитерское дело, перевести с 01 февраля   2025 г.  на обучение в 
пределах государственного задания (контрольных цифр приёма) и расторгнуть 
договор на оказание платных образовательных услуг. 

 
Основание:  
Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»;  
Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; 
приказ Министерства образования и науки № 822 от 28 августа 2023 г. «Об 

утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного 
обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо 
за счет собственных средств организации, осуществляющей образовательную 
деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, 
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических 
лиц»; 

личное заявление обучающихся; 
протокол заседания Комиссии по переводу обучающихся с платного обучения 

на обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет 
собственных средств организации, осуществляющей образовательную 
деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, 
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических 
лиц от 23 января 2025 г. 
 

 
 

 
 

Директор техникума                                                            В.В. Корсаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-02-19T09:31:14+1000
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХАБАРОВСКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"




